
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
1

Quarta-feira
07 de fevereiro

de 2024

Nº 6042Ano XXX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0350/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de acordo com o 
art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada no Diário Ofi cial 
do Município nº 5930, de 16 de agosto de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Rejane Messias de Oliveira Carvalho, Professora, Especiali-
dade: Pedagogia, Matrícula nº 853738, do quadro de pes-
soal desta prefeitura, passando-a da Classe/Referência A-2 
para a Classe/Referência B-2, a contar de 5 de setembro de 
2023, conforme o Processo nº 023570/2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0351/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de acordo com o 
art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada no Diário Ofi cial 
do Município nº 5930, de 16 de agosto de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Nislandia Gomes Leal, Professora, Especialidade: Pedago-
gia, Matrícula nº 953769, do quadro de pessoal desta pre-
feitura, passando-a da Classe/Referência A-2 para a Classe/
Referência B-2, a contar de 25 de agosto de 2023, conforme 
o Processo nº 023291/2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0352/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 022966/2023,

 RESOLVE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 PROCESSO: 016705/2023 – SMSP.
 CONCORRÊNCIA Nº 015/2023.
 OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ÁRE-
AS VERDES DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, ROTATÓRIAS E 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - RR.

RETIFICAÇÃO

 O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria 
Municipal de Licitações e Compras – SMLIC, por intermédio 
de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem retifi -
car a publicação referente ao COMUNICADO  veiculado no 
dia 06/02/2024, no Diário Ofi cial do Município de Boa Vista, 
edição nº. 6041, página 05. 

 Onde se lê: “...Boa Vista – RR, 05 de janeiro de 
2024...” 

 Leia – se: “...Boa Vista – RR, 05 de fevereiro de 
2024...”

 As demais informações permanecem inalteradas.

 Boa Vista – RR, 06 de fevereiro de 2024.

Artur José Lima Cavalcante Filho 
Secretário Municipal de Licitações e Compras–SMLIC

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0349/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de acordo com o 
art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada no Diário Ofi cial 
do Município nº 5930, de 16 de agosto de 2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servi-
dora Kelen Queiroz Rodrigues, Professora, Especialidade: 
Pedagogia, Matrícula nº 29094, do quadro de pessoal des-
ta prefeitura, passando-a da Classe/Referência A-5 para a 
Classe/Referência B-5, a contar de 24 de novembro de 2023, 
conforme o Processo nº 031132/2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1741 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Consultor Geral
Emilson Pinheiro Coelho Neto

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Governo - SMGOV
Lairto Estevão de Lima Silva
Secretaria Municipal de Licitações e Compras - SMLIC
Artur José Lima Cavalcante Filho
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Regiane Batista Matos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Marcelo Hipólito Moreira Neto
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Nathalia Mimosa Cortez Diogenes

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SMSP
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Alexandre Pereira dos Santos
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Ana Maria Florêncio Campos
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Jullyerre Pablo Lima da Silva
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Antonio Celso de Paula Albuquerque Filho
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Sérgio Pillon Guerra
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
José Diego da Silva
Agência Municipal de Empreendedorismo e Fomento - AME
Luciana Surita da Motta Macedo
Agência Reguladora Municipal - 
Thiago Fernandes Amorim

PODER EXECUTIVO

Antonia Beatriz Lima da Silva - Diretora Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Jerusa de Cássia do Espírito Santo Dutra, Professora, Matrí-
cula nº 853670, do quadro de pessoal desta prefeitura, pas-
sando-a da Classe/Referência II-2 para a Classe/Referência 
III-2, a contar de 23 de agosto de 2023, de acordo com a Lei 
Municipal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da servi-
dora Jerusa de Cássia do Espírito San-to Dutra, Matrícula nº 
853670, realizado através do Decreto nº 0748/P, publicado 
no Diário Ofi cial do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servido-
ra Jerusa de Cássia do Espírito Santo Du-tra, ocupante do 
cargo de Professora, Especialidade: Pedagogia, Matrícula 
nº 853670, con-forme tabela de vencimentos constante no 
Quadro 2, do Anexo III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 
2023, na Classe/Referência B-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0353/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 014596/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação ao servi-
dor Joel de Oliveira Leite, Professor, Ma-trícula nº 29069, do 
quadro de pessoal desta prefeitura, passando-o da Clas-
se/Referência III-3 para a Classe/Referência IV-3, a contar 
de 30 de maio de 2023, de acordo com a Lei Munici-pal nº 
1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento do ser-
vidor Joel de Oliveira Leite, Matrícula nº 29069, realizado 
através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento do servidor 
Joel de Oliveira Leite, ocupante do cargo de Professor, Espe-
cialidade: Pedagogia, Matrícula nº 29069, conforme tabela 
de vencimentos constante no Quadro 2, do Anexo III da Lei 
2.466, de 15 de agosto de 2023, na Clas-se/Referência C-3, 
a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0354/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 013764/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação ao servidor 
Daniel de Souza Negrão, Professor, Matrícula nº 951911, do 
quadro de pessoal desta prefeitura, passando-o da Clas-
se/Referência III-2 para a Classe/Referência IV-2, a contar 
de 18 de maio de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 
1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento do servi-
dor Daniel de Souza Negrão, Matrícula nº 951911, realiza-
do através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário Ofi cial 
do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento do servidor 
Daniel de Souza Negrão, ocupante do cargo de Professor, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
3

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0357/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 020969/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servi-
dora Danielle Sobreiro de Souza, Profes-sora, Matrícula nº 
853608, do quadro de pessoal desta prefeitura, passando-a 
da Clas-se/Referência II-2 para a Classe/Referência III-2, a 
contar de 2 de agosto de 2023, de acordo com a Lei Munici-
pal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da ser-
vidora Danielle Sobreiro de Souza, Matrí-cula nº 853608, 
realizado através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário 
Ofi cial do Mu-nicípio nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servidora 
Danielle Sobreiro de Souza, ocupante do cargo de Professo-
ra, Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 853608, confor-
me tabela de vencimentos constante no Quadro 2, do Anexo 
III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/Refe-
rência B-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0358/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 018880/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Alcilene Pereira Silva, Professora, Matrícula nº 953782, do 
quadro de pessoal desta prefeitura, passando-a da Clas-
se/Referência II-2 para a Classe/Referência III-2, a contar 
de 13 de julho de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 
1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da servi-
dora Alcilene Pereira Silva, Matrícula nº 953782, realizado 
através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servido-
ra Alcilene Pereira Silva, ocupante do cargo de Professora, 
Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 953782, conforme 
tabela de vencimen-tos constante no Quadro 2, do Anexo 
III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Clas-se/Refe-
rência B-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 951911, conforme 
tabela de ven-cimentos constante no Quadro 2, do Anexo III 
da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/Referência 
C-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0355/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 021120/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação ao servidor 
Eduardo Silva de Oliveira, Professor, Matrícula nº 853470, 
do quadro de pessoal desta prefeitura, passando-o da Clas-
se/Referência II-2 para a Classe/Referência III-2, a contar 
de 7 de agosto de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 
1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento do ser-
vidor Eduardo Silva de Oliveira, Matrícu-la nº 853470, re-
alizado através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário 
Ofi cial do Municí-pio nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento do servidor 
Eduardo Silva de Oliveira, ocupante do cargo de Professor, 
Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 853470, conforme 
tabela de ven-cimentos constante no Quadro 2, do Anexo III 
da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/Referência 
B-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0356/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 019918/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Yana Thayrine da Silva Mak Sy Hung, Professora, Matrícula 
nº 25, do quadro de pessoal desta prefeitura, passando-a 
da Classe/Referência II-2 para a Classe/Referência III-2, a 
contar de 27 de julho de 2023, de acordo com a Lei Munici-
pal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da servi-
dora Yana Thayrine da Silva Mak Sy Hung, Matrícula nº 25, 
realizado através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servidora 
Yana Thayrine da Silva Mak Sy Hung, ocupante do cargo 
de Professora, Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 25, 
conforme tabela de vencimentos constante no Quadro 2, do 
Anexo III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/
Referência B-2, a contar de 24.8.2023.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
4

Prêmio por Assiduidade, por 45 dias, referente ao primeiro 
quinquênio, a serem usufruídos nos períodos de 5.2.2024 a 
5.3.2024 e 9.12.2024 a 23.12.2024, conforme o Processo nº 
026398/2023. 

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0362/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com os artigos 79, V e 85, da Lei Complementar nº. 
003, de 2 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Conceder ao servidor Márcio Bruno dos San-
tos Ribeiro, Técnico em Radiologia, Matrícula nº 29705, do 
quadro de pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio por As-
siduidade, por 45 dias, referente ao primeiro quinquênio, a 
serem usufruídos no período de 5.2.2024 a 20.3.2024, con-
forme o Processo nº 035107/2023. 

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0363/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com os artigos 79, V e 85, da Lei Complementar nº. 
003, de 2 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Conceder à servidora Hildenice de Araújo 
Sousa, Farmacêutica, Matrícula nº 25738, do quadro de pes-
soal desta Prefeitura, Licença Prêmio por Assiduidade, por 
45 dias, referente ao primeiro quinquênio, a serem usufru-
ídos nos períodos de 10.2.2024 a 24.2.2024 e 8.12.2024 a 
6.1.2025, conforme o Processo nº 030360/2023. 

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 5750/2023/SMO
 Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
395/SMO/GC/DPLAN/2023
 Objeto: 
 1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação do “PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA/SERVIÇO”, ori-
ginalmente previsto na clausula décima terceira do contrato 
ora aditado, por mais 60 (sessenta) dias, a contar do encer-
ramento do prazo atual vigente.  
 2. O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação do “PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO”, original-
mente previsto na clausula décima quarta do contrato ora 
aditado, por mais 90 (noventa) dias, a contar do encerra-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0359/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 019704/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Kelly Fonseca Dourado, Professora, Matrícula nº 28301, do 
quadro de pessoal desta prefeitura, passando-a da Clas-
se/Referência II-7 para a Classe/Referência III-7, a contar 
de 18 de julho de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 
1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da servi-
dora Kelly Fonseca Dourado, Matrícula nº 28301, realizado 
através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servidora 
Kelly Fonseca Dourado, ocupante do cargo de Professora, 
Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 28301, conforme ta-
bela de ven-cimentos constante no Quadro 2, do Anexo III 
da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/Referência 
B-7, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0360/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, 
de 8 de outubro de 2021, e conforme o documento NUP 
040010/2024,
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar o servidor Silas Ribeiro de Sousa, 
para responder interinamente pelo cargo em comissão de 
Assessor 4, Símbolo AS-4, cumulativamente com o cargo de 
Agente Público Municipal 1, Símbolo AO-3, ambos da Secre-
taria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, em 
substituição a servidora Leonara Batista Corrêa, em razão 
de usufruto de férias, no período de 1.2.2024 a 10.2.2024. 

 Boa Vista - RR, em 5 de fevereiro de 2024.
   

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0361/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com os artigos 79, V e 85, da Lei Complementar nº. 
003, de 2 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Conceder à servidora Raquel Rodrigues da 
Silva, Assistente Técnico/Técnico em Laboratório, Matrícula 
nº 850266, do quadro de pessoal desta Prefeitura, Licença 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
5

mento do prazo atual vigente.  
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da Unidade Or-
çamentária: 02 09 01, Funcional Programática: 15 451 0039 
2119 0000, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.80, Fonte de Re-
cursos: Recurso Próprio.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
 CONTRATADA: CONPAV CONSULTORIA LTDA
 Data de Assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS

Referência: EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO nº 01/2023-SMO

 O município de Boa Vista – RR, torna público para 
ciência dos interessados, que tendo em vista o término do 
prazo para interposição de recursos quanto aos documen-
tos de habilitação e que não foi apresentado recursos, a 
COMISSÃO DE ANÁLISE TÉCNICA, instituída pela Portaria 
nº 100/2023/SMO, publicada no Diário Ofi cial do Municí-
pio nº 6008, de 19 de dezembro de 2023, COMUNICA que 
dará prosseguimento ao Chamamento Público nº 001/2023 
– SMO, realizando sessão de abertura dos envelopes da 
propostas técnicas das empresas habilitadas no referido 
certame, no dia 08/02/2024 as 9:00hs, na sala de reuniões 
da Secretaria Municipal de Obras, situada na Av. Santos Du-
mont. nº 1271, bairro São Francisco.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

PORTARIA 3/2024/SEMGES/SPSB/SEMGES

 O Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social, no 
uso de suas atribuições legais,

 resolve:

 Art. 1º - Designar as servidoras abaixo menciona-
das, para compor a Comissão que atuará na elaboração e 
seleção das propostas do Edital de Chamamento Público, 
para Termo de Cooperação Técnica, para operacionalização 
das Cozinhas Solidárias.

 • Alinne Bianca Lima de Souza - matrícula nº 
844957, como Presidente;
 • Cirlene Guerra - matrícula n° 44579, como Membro;
 • Francisca Denize Pereira Cardoso - matrícula nº 
45360, como Membro;
 • Karuliny Taveira Maia - matrícula nº 27928, como 
Membro;
 • Sheyla Santana Medeiros - matrícula nº 847935, 
como Membro;

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se, 
 Cumpra-se.
               
 Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão Social, 
31 de janeiro de 2024.

 Boa Vista, 31 de janeiro de 2024.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GABINETE

PORTARIA 4/2024/SEMGES/GAB/SEMGES

 O Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social, no 
uso de suas atribuições legais,

 resolve:

 Art. 1º - Designar as servidoras abaixo mencionadas, 
para compor a Comissão que atuará no credenciamento de 
pessoa física, interessada no fornecimento de pipoca, picolé, 
algodão doce, batata ou banana frita, conforme a demanda 
da Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES.

 • Sheyla Santana Medeiros - matrícula nº 847935, 
como Presidente.
 • Alinne Bianca Lima de Souza - matrícula nº 
844957, como Membro;
 • Cirlene Guerra - matrícula n° 44579, como Mem-
bro;
 • Karuliny Taveira Maia - matrícula nº 27928, como 
Membro;

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se, 
 Cumpra-se.

 Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão Social, 
5 de fevereiro de 2024.

 Boa Vista, 5 de fevereiro de 2024.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GABINETE

PORTARIA 5/2024/SEMGES/GAB/SEMGES

 O Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social, no 
uso de suas atribuições legais,

 resolve:

 Art. 1º - Designar as servidoras abaixo menciona-
das, para compor a Comissão que atuará no credenciamen-
to de pessoa física, interessada na prestação de serviços de 
corte de cabelo, corte de barba, limpeza de sobrancelha e 
esmaltação de unhas, conforme a demanda da Secretaria 
Municipal de Gestão Social – SEMGES.

 • Sheyla Santana Medeiros - matrícula nº 847935, 
como Presidente.
 • Alinne Bianca Lima de Souza - matrícula nº 
844957, como Membro;
 • Cirlene Guerra - matrícula n° 44579, como Mem-
bro;
 • Karuliny Taveira Maia - matrícula nº 27928, como 
Membro;

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se, 
 Cumpra-se.

 Gabinete da Secretaria Municipal de Gestão Social, 
5 de fevereiro de 2024.

 Boa Vista, 5 de fevereiro de 2024.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GERENCIAMENTO DE PESSOAS /GESTÃO DOCUMENTAL

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2022/SEMGES/PMBV

 O Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social, 
atendendo ao item 10.1 do Edital de Processo Seletivo Sim-
plifi cado nº. 001/2022/SEMGES/PMBV, torna público a des-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
6

CANDIDATO (A) CONVOCADO (A) DO CADASTRO DE RESERVA

ORD NOME CPF CARGO ESPECIALIDADE ÁREA DE ATUAÇÃO

01 Cleide Onice Mourão Soares xxx.xxx.502-00 Assistente Monitor de Ofi cina Projeto crescer

02 Valdora Alves Farias xxx.xxx.992-87 Assistente Monitor de Ofi cina Projeto crescer

 Atenciosamente,

João Marcos de Souza Lima
Gerente de Recursos Humanos

 Autorizo:

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO,       
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 064/2024

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os servidores Welscherlley de Sou-
za Almeida, Assistente I e João Capistrano da Silva Mota, 
Assessor III, para fi scalizar a eventual contratação de em-
presa de empresa especializada na prestação de serviço 
de gerador, para atender as necessidades da Fundação de 
Educação, Turismo, Esporte e Cultura - FETEC, conforme Pro-
cesso nº 003657/2024.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
05 de fevereiro de 2024.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

(assinado eletronicamente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 065/2024

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os servidores Maildes Fabrício Le-
mos Júnior – Assessor II e Haroldo Cruz de Souza - Assessor 
Especial, para fi scalizar a eventual contratação de empresa 
de empresa especializada na prestação de serviço de palco 
de grande porte, para atender as necessidades da Funda-
ção de Educação, Turismo, Esporte e Cultura - FETEC, confor-
me Processo nº 003663/2024.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
05 de fevereiro de 2024.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

(assinado eletronicamente)

classifi cação conforme quadro abaixo, e convoca o (a) rema-
nescente do Cadastro de Reserva, visando suprir as vagas 
ofertadas no Instrumento Convocatório.

 Candidato (a) desclassifi cado (a) Pelo não compare-
cimento dos candidatos(as)

Candidato (a) desclassifi cado (a) Pelo não comparecimento dos candidatos(as)

ORD NOME CPF CARGO ESPECIALIDADE ÁREA DE ATUAÇÃO

01 Cirlene da Silva Lima Xxx.xxx.192-04 Assistente Monitor de Ofi cina Projeto crescer

02 Lorena de Almeida Rabelo xxx.xxx.522-47 Assistente Monitor de Ofi cina Projeto crescer

 Atenciosamente,

João Marcos de Souza Lima
Gerente de Recursos Humanos

 Autorizo:

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal Adjunto de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

GERENCIAMENTO DE PESSOAS /GESTÃO DOCUMENTAL

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2022/SEMGES/PMBV

 O (A) candidato (a) convocado (a) por este instru-
mento dispõe de 24 (vinte e quatro) horas, após a publica-
ção deste resultado, para se apresentar na sede da Secreta-
ria Municipal de Gestão Social- SEMGES, situada à Avenida 
Major William, nº. 1687, Bairro - Centro, para a entrega 
da documentação abaixo descrita, em horário comercial, de 
modo que o não comparecimento no prazo estipulado im-
plicará na tácita desistência do (a) candidato (a):

 • 01 (uma) fotos 3x4;
 • E-mail pessoal
 • Cópia da Cédula de Identidade e CPF;
 • Cópia do Título Eleitoral e Certidão de Quitação 
(Site: www.tre-rr.jus.br);
 • Cópia do Cadastro do PIS/PASEP;
 • Cópia da Carteira Profi ssional;
 • Cópia do Certifi cado de Reservista ou de Dispensa 
de Incorporação, se do sexo masculino;
 • Cópia do Comprovante de Residência Atual;
 • Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
 • Cópia do Certifi cador de Escolaridade e Histórico 
Escolar, em conformidade com o cargo; 
 • Cópia do Comprovante de Conta-Corrente no Ban-
co do Brasil (pessoa física);
 • Declaração de Bens;
 • Declaração de Acumulo de Cargo Publico;
 • Certidão Negativa  Cíveis e Criminais da Justiça 
Estadual
 (https://certidao.tjrr.jus.br/certidoes/pages/certido-
es-negativa
 • Certidão Negativa Cíveis e Criminais da Justiça Fe-
deral 
 (www2.trf1.jus.br/)
 • Comprovante de Qualifi cação cadastral esocial 
(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualifi -
caçao/qualiticar.xhtml)
 • Cópia do Registro do Conselho de Classe e Com-
provante de Quitação no Respectivo Conselho (para cargos 
específi cos, conforme Edital).

 Dependentes:

 •  Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos De-
pendentes até 14 (quatorze) anos; 
 • Cópia da Carteira de Vacinação dos dependentes 
até 14 (quatorze) anos;
 • Comprovante ou Protocolo de matrícula para fi -
lhos de 06 (seis) a 14 (quatorze) anos; em caso de fi lhos de 
0 (zero) a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses, apresentar De-
claração de Matrícula em creche ou pré-escola, se não tiver, 
basta declarar a Não Matrícula;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
7

 Boa Vista – RR, 06 de fevereiro de 2024.
______________________________________

Renata Chaves Pimentel
Presidente Sub-Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS 
 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO

 A Subcomissão Especial de Seleção dos Projetos 
para Utilização dos Espaços do Teatro Municipal de Boa Vis-
ta, no uso das suas atribuições, torna público o resultado 
referente à Avaliação do Projeto “D S TREINAMENTO E CO-
ACHING LTDA” – 23.877.386/0001-10;
 

ORDEM PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO

01 60  APTA
 Maiores informações poderão ser obtidas na Supe-
rintendência de Cultura localizado no Teatro Municipal de 
Boa Vista, nº 1171, São Vicente, 1º andar, Boa Vista (RR), no 
horário de 8h às 14h.

 Boa Vista – RR, 06 de fevereiro de 2024.
______________________________________

Renata Chaves Pimentel
Presidente Sub-Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Errata:

 Na Edição do Diário Ofi cial do Município nº 6023, 
do dia 11 de janeiro de 2024, foi publicado o EDITAL Nº 
001/2024 FETEC - SELEÇÃO DE BLOCOS CARNAVALESCOS 
PARA O CARNAVAL DE BOA VISTA 2024.

 Onde se lê: (...)

 5.18. Os Blocos não poderão permitir a utilização de 
mão de obra infantil em nenhuma natureza. E cumprir os 
requisitos exigidos pelo Juizado da Infância e Juventude.

 Leia-se: (...)

 5.18 Os Blocos não poderão permitir a utilização de 
mão de obra infantil em nenhuma natureza. E cumprir os 
requisitos exigidos pelo Juizado da Infância e Juventude. A 
proibição de trabalho infantil abrange a todos que tiverem 
idade inferior a 18 (dezoito) anos, nos termos do art. 7º, 
XXXII da CF/88 c/c com artigos 3º, alínea “d”, e 4º da Con-
venção 182 da Organização Internacional do Trabalho (OIT) 
c/c com Decreto º 6.481, de 12 de junho de 2008 (Lista TIP), 
especifi camente o item 73.

 Boa Vista – RR, 06 de fevereiro de 2024.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

(assinado eletronicamente)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADENDO AO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL  SRP Nº 001/2024 
PROCESSO Nº: 008/2023/FE/CMBV

 O Pregoeiro da SELC/CMBV, no uso de suas atribui-
ções legais, informa que para esclarecimentos sobre os ter-
mos do edital do pregão supracitado, torna público;

 Onde se lê:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 066/2024

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os servidores Maildes Fabrício Le-
mos Júnior – Assessor II e Haroldo Cruz de Souza - Assessor 
Especial, para fi scalizar a eventual contratação de empresa 
de empresa especializada na prestação de serviço de trio 
elétrico – tipo 1, para atender as necessidades da Fundação 
de Educação, Turismo, Esporte e Cultura - FETEC, conforme 
Processo nº 003720/2024.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
05 de fevereiro de 2024.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

(assinado eletronicamente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI Nº 067/2024

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Designar os servidores Maildes Fabrício Le-
mos Júnior – Assessor II e Haroldo Cruz de Souza - Assessor 
Especial, para fi scalizar a eventual contratação de empresa 
de empresa especializada na prestação de serviço de trio 
elétrico – tipo II, para atender as necessidades da Fundação 
de Educação, Turismo, Esporte e Cultura - FETEC, conforme 
Processo nº 003726/2024.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir des-
ta data, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
05 de fevereiro de 2024.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

(assinado eletronicamente)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO

 A Subcomissão Especial de Seleção dos Projetos 
para Utilização dos Espaços do Teatro Municipal de Boa Vis-
ta, no uso das suas atribuições, torna público o resultado 
referente à Avaliação do Projeto “D S TREINAMENTO E CO-
ACHING LTDA” – 23.877.386/0001-10;
 

ORDEM PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
01 63.33  APTA

 Maiores informações poderão ser obtidas na Supe-
rintendência de Cultura localizado no Teatro Municipal de 
Boa Vista, nº 1171, São Vicente, 1º andar, Boa Vista (RR), no 
horário de 8h às 14h.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6042                     07 de fevereiro de 2024
8
 c) Constar às especifi cações dos itens ofertados de 
forma clara e integral, conforme MODELO DE PROPOSTA 
Anexo VIII, bem como MARCA e MODELO, somente quando 
forem solicitados no referido Anexo;

 Leia-se:

 c) Constar às especifi cações dos itens ofertados de 
forma clara e integral, bem como MARCA e MODELO;

 As demais informações constantes do edital e seus 
anexos permanecem inalteradas. 

 Boa Vista/RR, 05 de fevereiro de 2024.

Gleydismar Gomes Rodrigues
Pregoeiro da SELC/CMBV

Portaria nº 367/2023

 

Presidente:
Genilson Costa e Silva

Primeiro Vice-Presidente:
Juliana Alves Garcia de Almeida

Segundo Vice-Presidente:
Ilderson Pereira Silva
Primeiro Secretário:

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas
Segundo Secretário:

Aderval da Rocha Ferreira Filho
Terceiro Secretário:

João Kleber Martins de Siqueira

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Adjalma Gon-
çalves, Adnan Wadson de Lima, Aline Maria de Menezes 
Rezende Chagas, Bruno Perez de Sales, Eronilson Bis-
po Feitosa, Genilson Costa e Silva, Gildean dos Santos 
Sousa, Ilderson Pereira Silva, Ítalo Otávio Teixeira Pinto, 
João Kleber Martins de Siqueira, Juliana Alves Garcia 
de Almeida, Júlio Cézar Medeiros Lima, Vélton Quinco-
zes  Poleto, Leonel de Souza Oliveira, Manoel Neves de 
Macedo, Maria Inês Maturano Lopes, Melquisedek da 
Silva Menezes, Moacival Daniel Mangabeira, Zélio dos 
Santos Mota, Sandro Denis de Souza Cruz, Thiago Coe-
lho Fogaça, Wan Kenobby Cha Costa.

Poder Legislativo


		2024-02-06T14:06:43-0400
	ANTONIA BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285




